
 

コミュニティ・スクール
[学校運営協議会]（２月１５日） 
 
平成３０年度の学校経営や

保護者・地域住民の学校運営
の参画（地域とともにある学
校づくり）の推進状況につい
て評価していただくととも
に、来年度の学校経営の方向
性についてご示唆いただきま
した。教職員の学校評価及び
保護者アンケートの結果資料
等から、読書活動の量から質
への転換、家庭でのスマホ･
ゲームの利用のあり方、学校
運営を支える学校支援ボラン
ティアの充実等の課題につい
て熱心に協議していただきま
した。 

 
朗読会 
参観 

 

 

今年度も、3 月 1 ヶ月を残すばかりとなりました。児童は、現学年の総仕上げをし
ており、第 6 学年は、卒業に向けて 1 日 1 日を名残惜しんで生活しております。 
下のグラフは、1 月にお願いした保護者アンケートの項目別の結果です。これ以外に、

本校の教育活動について自由記述として、たくさんのご意見・ご感想をお寄せいただき
ました。ありがとうございました。よい評価をいただいたところは教職員全員で共通理
解し、一層励んでいきたいと思います。改善点につきましては、お一人お一人のご意見
を真摯に受け止め、早急な対応、来年度計画への反映をしてまいります。 
尚、保護者・地域の皆様には、２月２８日（木）参観日の全体会において、説明させ

ていただきます。ご多用中と存じますがご来校ください。 

 
 

 ３月の行事予定 

 目
標 

学校をきれいにしよう 
○整理整頓   ○清掃活動 

 日 曜 行事の内容 給食 

 １ 金 清潔調べ、3 年昔学習 ○ 

 ２ 土   

 ３ 日   

 ４ 月 児童朝会 〇 

 ５ 火 神郷の園との交流(5･6 年) ○ 

 ６ 水 委員会、放課後子ども教室 ○ 

 ７ 木 ６年生を送る会 ○ 

 ８ 金 安全点検 ○ 

 ９ 土   

 10 日   

 11 月 児童朝会 〇 

 12 火 代表委員会 ○ 

 13 水 ボランティア反省会、学び愛 ○ 

 14 木 清潔調べ ○ 

 15 金 校外児童会 ○ 

 16 土   

 17 日   

 18 月 児童朝会、卒業式予行、下校(15:00) 〇 

 19 

 

火 下校(15:00) 〇 

 20 水 大掃除、卒業式準備、下校(15:10) 

 

 

 21 木 春分の日 ○ 

 22 金 卒業式、下校(15:00) ○ 

 23 土   

 24 日   

 25 月 下校(15:00) 〇 

 26 火 修了式、下校(15:00) 〇 

 27 水   

 28 木   

 29 金   

 30 土   

 31 日   

体験入学・入学説明会 

学年末休業日 

なわとび大会 

保護者アンケートの結果（Ｈ30年度） 


